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Harhaopettajat ja heidän tuomionsa
2. Piet. 2:1-22

1. Israelin kansan keskuudessa esiintyi kui-
tenkin myös vääriä profeettoja. Samoin on 
teidänkin joukossanne oleva vääriä opet-
tajia,  jotka  kuljettavat  keskuuteenne  salaa 
turmiollisia  harhaoppeja,  kieltävätpä  Her-
rankin, joka on ostanut heidät, ja tuottavat 
itselleen äkillisen tuhon. 
2.  Moni  lähtee  seuraamaan  heidän irs-
tauksiaan,  ja heidän takiaan  totuuden tie 
tulee häväistyksi. 
3. Ahneudessaan he valheellisin sanoin pyr-
kivät  hyötymään  teistä.  Mutta  heille  mui-
noin  langetettu  tuomio on yhä  voimassa, 
heidän tuhonsa ei torku. 
4. Ei Jumala säästänyt enkeleitäkään, jot-
ka  tekivät  syntiä,  vaan  syöksi  heidät  pi-
meyden kahleissa syvyyteen ja jätti heidät 
säilytettäviksi tuomiota varten. 
5. Eikä hän  säästänyt  muinaista  maail-
maa,  vaikka hän varjeli  Nooan,  vanhurs-
kauden  saarnaajan,  ja  seitsemän  muuta, 
kun hän antoi vedenpaisumuksen peittää ju-
malattomien maailman. 
6. Hän  tuomitsi tuhoon Sodoman ja Go-
morran kaupungit ja poltti ne poroksi  varoi-
tukseksi niille, jotka vastaisuudessa elävät 
jumalattomasti. 
7. Kuitenkin hän  pelasti hurskaan Lootin, 
jota  jumalattomien  ihmisten irstas  elämä 
vaivasi. 
8.  Asuessaan heidän keskellään tuo hurs-
kas mies kärsi päivästä päivään hurskaassa 
sielussaan heidän laittomien tekojensa täh-
den, joita hän  joutui näkemään ja kuule-
maan. 
9. Näin  Herra tietää pelastaa jumalaapel-
käävät  koetuksesta,  mutta  väärintekijät 
hän  säilyttää  rangaistuksen  alaisina tuo-
mion päivään, 
10. varsinkin ne, jotka vaeltavat saastaisissa 
lihan  himoissa ja  halveksivat  herruutta. 
Nuo  uhkarohkeat ja  itserakkaat eivät pel-
kää herjata henkivaltoja, 
11.  vaikka  enkelitkään,  joilla  on  suurempi 
voima ja valta, eivät syytä niitä herjaavasti 
Herran edessä. 

12. Mutta nuo ihmiset ovat kuin järjettömät, 
luonnostaan pyydystettäviksi  ja  tapettaviksi 
syntyneet eläimet. He  herjaavat sitä, mitä 
eivät  tunne,  mutta  tuhoutuvat  omaan  tur-
melukseensa 
13.  ja  saavat väärintekijöinä  vääryyden 
palkan. Heidän mielihalunsa on viettää päi-
vänsä nautinnoissa. He ovat tahroja ja hä-
peäpilkkuja ja  nautiskelevat petoksistaan, 
kun he mässäilevät aterialla teidän kanssan-
ne. 
14. Heidän silmänsä ovat täynnä aviorikos-
ta, eivätkä he saa synnistä kyllikseen. He 
viettelevät horjuvia sieluja. Heillä  on  ah-
neuteen harjaantunut sydän, noilla kirouk-
sen lapsilla. 
15. He ovat  hylänneet suoran tien,  eksy-
neet ja seuranneet Bileamin, Beorin pojan, 
tietä, hänen, joka  rakasti vääryyden palk-
kaa 
16. mutta sai rikkomuksestaan ojennuksen: 
mykkä työjuhta puhui ihmisen äänellä ja esti 
profeetan mielettömyyden. 
17. Nuo ihmiset ovat vedettömiä lähteitä ja 
myrskytuulissa  ajelehtivia  pilvenhattaroita. 
Heille on varattuna synkkä pimeys. 
18. Puhuen ylimielisiä, tyhjiä sanoja he lihan 
himoissa viettelevät irstauteen niitä, jotka 
tuskin  ovat  päässeet  eroon  eksyksissä 
vaeltavista. 
19. He lupaavat näille vapautta, vaikka itse 
ovat  turmeluksen orjia. Sillä kenen voitta-
ma joku on, sen orja hän on. 
20.  Jos  he  ovatkin  päässeet maailman 
saastutuksia pakoon tullessaan tuntemaan 
meidän Herramme ja Vapahtajamme Jee-
suksen Kristuksen, mutta sotkeutuvat niihin 
uudestaan  ja  tulevat  voitetuiksi,  heidän  ti-
lansa on lopussa pahempi kuin alussa. 
21. Heille olisi ollut  parempi, etteivät olisi 
tulleet  tuntemaan  vanhurskauden  tietä, 
kuin että he opittuaan sen tuntemaan kään-
tyvät pois heille annetusta pyhästä käskys-
tä. 
22. Heidän on käynyt niin kuin sananlasku 
osuvasti  toteaa:  "Koira palaa oksennuksel-
leen" ja "Pesty sika rypee rapakossa."
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Harhat uskovan vaarana
Voiko uskova joutua niin harhaan, että menettää pelastuksensa? Mistä on kysymys 
Jumalan tuomioissa, niin ajallisissa kuin iankaikkisissa? Millaiset harhat ovat jatku-
vasti  uskovan vaarana? Mistä voimme tunnistaa väärät  profeetat? Millaisen elä-
mään harhassa elävä voi lopulta joutua? Muun muassa näihin kysymyksiin Pietari 
ottaa kantaa jaksossamme toista kirjettään.

Jeesus varoitti harhaopettajista, vääristä profeetoista ja eksyttäjistä, ja lähes kaikis-
sa Uuden testamentin kirjeissä varoitukset jatkuvat, jopa niin usein, että lukija saat-
taa jopa kyllästyä aiheeseen. Mutta varoitukset ovat äärimmäisen tärkeitä juuri siksi, 
että eksyksiin joutunut tai harhaan kulkenut uskovakaan ei useimmiten ensi alkuun 
huomaa lainkaan sitä, minne on joutunut. Hän kuvittelee edelleen olevansa totuu-
dessa, jopa löytäneensä jotain uutta vapauttavaa totuutta aiemman lisäksi. Kuiten-
kin harhassa ollessaan hän on vaarassa menettää jopa pelastuksensa niin kuin 
noille väärille profeetoille itselleen jo on tapahtunut.

Uskon menettämisen vaara
Pietari asettaakin meille vakavan kysymyksen siitä, että ihminen, joka on kerran tul-
lut tuntemaan Herran ja Vapahtajan ja päässyt vapaaksi maailman turmeluksesta, 
voi joutua uudelleen pimeyden valtaan ja tuomion alle. Harhaopettajista hän kirjoit-
taa:

Jos he ovatkin päässeet maailman saastutuksia pakoon tullessaan tuntemaan mei-
dän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen, mutta sotkeutuvat niihin 
uudestaan ja tulevat voitetuiksi,  heidän tilansa on lopussa pahempi kuin alussa. 
Heille olisi ollut parempi, etteivät olisi tulleet tuntemaan vanhurskauden tietä, kuin 
että he opittuaan sen tuntemaan kääntyvät pois heille annetusta pyhästä käskystä. 
Heidän on käynyt niin kuin sananlasku osuvasti toteaa: "Koira palaa oksennuksel-
leen" ja "Pesty sika rypee rapakossa. (20-22)

Harhaopettajat olivat siis tulleet aidosti uskoon ja heidän elämänsäkin oli muuttunut 
Jeesuksen tuntemisen kautta. Kuitenkin he olivat sotkeutuneet maailman saastai-
suuteen uudelleen. Tie tällaiseen luopumukseen lienee tapahtunut heille siten, että 
he itsekin joutuivat harhaan jonkun väärän opettajan houkuttelemana ja menivät niin 
pitkälle, että heistä itsestään tuli harhaopettajia ja vääriä profeettoja. Tie tuohon ha-
raan on tänäänkin päällystetty lupauksella suuremmasta vapaudesta kuin se, minkä 
ihminen voi löytää Herran tuntemisessa:

He lupaavat näille vapautta, vaikka itse ovat turmeluksen orjia. Sillä kenen voittama 
joku on, sen orja hän on. (19)

Kaksi eri näkemystä
Kysymyksessä uskosta luopumisen mahdollisuudesta uskovien välillä on erilaisia 
näkemyksiä. On niitä, jotka väittävät, että aidosti uskoon tullut ei voi koskaan luopua 
Herrasta ja Pelastajastaan, koska Herra itse pitää hänestä huolen. He ymmärtävät 
siksi ne Raamatun kohdat, joitta puhutaan uskosta luopumisesta niin, että asian-
omaiset eivät itse asiassa olleetkaan koskaan päässeet sisälle Jumalan valtakun-
taan, vaikka olivat seurakunnan jäseniä ja kokeneetkin monenlaista Pyhän Hengen 
kutsua ja vaikutusta elämässään. Näin ajatteleville kysymys liittyy syvästi pelastus-
varmuuteen.
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Sitten on toisia yhtä vahvasti Raamattuun sitoutuneita uskovia, jotka näkevät, että 
aidosti uudestisyntynyt, Pyhän Hengen saanut uskova voi joutua niin harhaan, että 
lopulta luopuu uskostaan. Kuitenkin he opettavat, että uskosta luopuneelle on vielä 
auki tie uuteen alkuun, parannukseen niin kuin tuhlaajapojalla. Heillekin pelastus-
varmuus tarkoittaa sitä, että viime kädessä Herra pitää huolen omiensa perille pää-
syn kirkkauteen. 

Oli kysymys kummasta tahansa uskovasta, he ottavat Herran antamat varoituksen 
todesta ja haluavat kilvoitellen pysyä lähellä Herraa loppuun asti.

Lain hylkäämisen harha
Sielunvihollinen suosii erityisesti kahta harjaa, joihin hän yrittää uskovia vietellä. Toi-
nen on legalismin eli  lainalaisen kristillisyyden harha, jota vastaan Paavali  joutui 
taistelemaan Galatalaiskirjeessä. Sehän väittää, että pelastumiseen ei riitä pelkkä 
usko Jeesuksen sovitustyöhön ristillä ja Hänen ylösnousemisensa voittoon. Sen li-
säksi ihmisen pitää itsekin toimia pelastumisensa hyväksi noudattamalla lakia par-
haan kykynsä mukaan. Siinä harhassa ihminen joutuu sitten raskaan taakan alle 
yrittäessään omin voimin täyttää lain vaatimuksia, menettää pelastusvarmuutensa 
ja ilon ja rauhan Herran tuntemisessa. Lopulta useat nääntyvät ja luopuvat koko-
naan Kristuksen seuraamisesta.

Toinen harha on taas se, mitä Pietari nyt kuvailee ja josta Paavalikin roomalaisia va-
roitti näin:
Mitä me siis sanomme? Onko meidän pysyttävä synnissä, jotta armo tulisi suurek-
si? Ei tietenkään. Kuinka me, jotka olemme kuolleet synnille, vielä eläisimme siinä? 
(Room. 6:1-2)  Tai: Pitäisikö meidän tehdä niin kuin meistä herjaten puhutaan ja niin 
kuin jotkut väittävät meidän sanovan: "Tehkäämme pahaa, että siitä tulisi hyvää?" 
He saavat oikeudenmukaisen tuomion. (Room. 3:8)

Se on väärän vapauden harha, joka antaa ihmisen harjoittaa mitä tahansa syntiä, 
koska sen joka tapauksessa saa anteeksi. Siinä opetetaan, ettei uskovan tarvitse 
välittää mitään Jumalan laista, koska Jeesus on sen jo täyttänyt meidän puolestam-
me. Tämä antinomismiksi nimitetty harha on yhä erittäin yleistä ja suosittua maas-
samme. Se on siis täsmälleen vastakohta tuolle lainalaisuuden harhalle. Sen edus-
tajat vetoavatkin siihen, miten haitallista ihmiselle on joutua oikealta tieltä legalismin 
ojaan ja kuitenkin samalla sortuvat lihan vapauden ojaan. Jumalan sana kyllä va-
pauttaa synnin syyllisyydestä ja synnin vallasta, mutta ei vapauta meitä harjoitta-
maan syntiä.

Totuuden keskitie
Oikea keskitie väistää molemmat harhat opettamalla, että pelastus tapahtuu yksin 
Jumalan armosta Jeesuksen Golgatan sovituksen tähden ja sen varassa jokainen 
uskova saa osakseen pysyvästi Jumalan vanhurskauden. Hänen ei siis tarvitse täyt-
tää lakia pelastuakseen, mutta saatuaan Pyhän Hengen lahjan uskoon tullessaan 
hän lähtee kuolettamaan sydämessään asuvaa syntisyyttä ja noudattamaan Juma-
lan laissa ilmaisemaa rakkaustahtoa, ei pelastuakseen vaan tullakseen Jumalalle ja 
ihmisille hyödylliseksi uskovaksi. Totuuden tiellä vaeltava uskova ei syntinsä anteek-
si saaneena voi lähteä maailman riettauteen mukaan, sillä hän kaipaa päästä tunte-
maan Vapahtajaa paremmin päästäkseen osalliseksi Herran pyhyydestä ja puhtau-
desta. Hänelle on siksi tyypillistä se, että häntä kiusaa jatkuvasti se riettaus, jota 
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hän ympärillään maailmassa joutuu jatkuvasti näkemään aivan samoin kuin Lootia 
Sodomassa:

Miten selviytyä maailmassa?
Kuitenkin hän pelasti hurskaan Lootin, jota jumalattomien ihmisten irstas elämä vai-
vasi. Asuessaan heidän keskellään tuo hurskas mies kärsi päivästä päivään hurs-
kaassa sielussaan heidän laittomien tekojensa tähden, joita hän joutui näkemään ja 
kuulemaan. (7-8)

Mekin uskovat joudumme tänään Suomessa asumaan varsin irstaan, seksuaalista 
vapautta ylistävän ja kristinuskosta jumalattomuuteen ja uususkonnollisuuteen siir-
tyneen kulttuurin ja maailmankuvan keskellä. Maailman suunnalta tuleva yhtenäistä-
vä paine kohtaa meitä jatkuvasti  työpaikoilla,  kouluissa, oppilaitoksissa ja ennen 
kaikkea lähes kaikilla median kanavilla. Emme mitenkään pysty välttämään ympä-
röivän maailman vaikutusta meihin ja siksi meillä on erityinen vaara luisua juuri anti-
nomismin eli lain hylkäämisen harhaan. Jumala kyllä lupaa varjella meitä kaiken sen 
keskellä:

Näin  Herra tietää pelastaa jumalaapelkäävät koetuksesta, mutta väärintekijät hän 
säilyttää rangaistuksen alaisina tuomion päivään, varsinkin ne, jotka vaeltavat saas-
taisissa lihan himoissa ja halveksivat herruutta.(9-10)

Harhaan joutumisen vaara on siis jatkuva ja todellinen. Se on meille koetusta, jotta 
vahvistuisimme uskossa. Voidaksemme kestää maailman paineessa meidän on eri-
tyisesti huolehdittava siitä, että saamme tarpeeksi hengellistä ravintoa säännöllisellä 
Raamatun lukemisella ja rukouksessa viipymisellä sekä säännöllisellä ja läheisellä 
seurakuntayhteydellä. Jos näin teemme voimme turvallisesti jättää itsemme Herran 
lupauksen varaan, joka sanoo:

Teitä ei ole kohdannut muu kuin inhimillinen kiusaus. Jumala on uskollinen. Hän ei 
salli teitä kiusattavan enempää kuin kestätte, vaan salliessaan kiusauksen hän val-
mistaa myös pääsyn siitä, niin että voitte sen kestää. (1. Kor. 10:13)

Tehtävä maailmassa
Raamattu ei siis anna meille lupaa vetäytyä pois maailmasta vain omaan luostariim-
me, sillä Jeesus antoi meille tehtävän julistaa evankeliumia ja todistaa totuudesta 
juuri tämän syntisen sukukunnan keskellä. Jeesus rukoilee meidän puolestamme 
näin:

En rukoile, että ottaisit heidät pois maailmasta vaan että varjelisit heidät pahasta. 
He eivät ole maailmasta, niin kuin en minäkään ole maailmasta. Pyhitä heidät totuu-
dessa. Sinun sanasi on totuus. Niin kuin sinä olet lähettänyt minut maailmaan, niin 
olen minäkin lähettänyt heidät maailmaan. (Joh. 17:15-18)

Kuitenkin on tilanteita, joista meidän on lähdettävä pois niin kuin Jumalan enkeli vei 
Lootin pois Sodomasta, kun sen tuomion ja tuhon hetki oli käsillä. Joskus on pakko 
vaihtaa esimerkiksi työpaikkaa, kun kiusaukset käyvät ylivoimaisiksi. Joskus vaino 
ajaa uskovat pois jopa kotimaastaan. Voidaksemme pysyä oikealla tiellä tarvitsem-
me erityisesti Jumalan sanan pyhittävää totuutta elämäämme joka päivä.
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Varoitukset tuomioista
Eräs tapa, jolla Herra haluaa varjella omiaan joutumasta harhaan, on varoittaa mei-
tä siitä tuomiosta, joka harhaopettajia kohtaa:

Israelin kansan keskuudessa esiintyi kuitenkin myös vääriä profeettoja. Samoin on 
teidänkin joukossanne oleva vääriä opettajia, jotka kuljettavat keskuuteenne salaa 
turmiollisia harhaoppeja, kieltävätpä Herrankin, joka on ostanut heidät, ja tuottavat 
itselleen äkillisen tuhon. (1) … Ei Jumala säästänyt enkeleitäkään, jotka tekivät syn-
tiä, vaan syöksi heidät pimeyden kahleissa syvyyteen ja jätti heidät säilytettäviksi 
tuomiota varten. Eikä hän säästänyt muinaista maailmaa, vaikka hän varjeli Nooan, 
vanhurskauden saarnaajan, ja seitsemän muuta, kun hän antoi vedenpaisumuksen 
peittää jumalattomien maailman. Hän tuomitsi tuhoon Sodoman ja Gomorran kau-
pungit ja poltti ne poroksi varoitukseksi niille, jotka vastaisuudessa elävät jumalatto-
masti. (4-6)

Jumala on oikeudenmukaisuuden mitta
Jumala on oikeudenmukainen, itse asiassa Hän ja Hänen tahtonsa on oikeudenmu-
kaisuuden mitta. Ei siis niin, että olisi jonkinlainen Jumalaa sitova oikeudenmukai-
suuden periaate, jonka alainen Hän olisi. Päinvastoin Hänen olemuksensa ja tah-
tonsa määrittää, mikä on oikeudenmukaista ja mikä ei. Hän ei voi toimia vastoin ole-
mustaan ja siksi kaikki se, mikä nousee Hänen pyhää tahtoaan vastaan tuottaa it-
selleen tuomion ja rangaistuksen. 

Tuomiossa on kysymys siitä, että kaikki vääryys oikaistaan ja poistetaan, paha saa 
palkkana rangaistuksen ja hyvä palkitaan. Kun Raamattu puhuu Jumalan kostosta, 
se  tarkoittaa  oikeudenmukaista  rangaistusta.  Rangaistuksessa  taas  on  kysymys 
pelkästään oikeuden toteuttamisesta eikä siinä ole mitään vääryyttä. Siksi kadotus-
tuomio on sen saaville täysin oikeudenmukainen eikä kukaan sen saaja voi muuta, 
kuin tunnustaa Jumala täydellisen vanhurskaaksi ja pyhäksi. Kadotukseenkin joutu-
vat tulevat antamaan kunnian Jumalalle, sillä he näkevät vihdoin viimeisellä tuomiol-
la, ettei Jumalassa ole mitään vääryyttä. He saavat vain sen, mitä ovat teoillaan, lai-
minlyönneillään ja kapinoinnillaan Jumalan tahtoa vastaan ansainneet. 

Ajalliset tuomiot
Pietari osoittaa meille nyt myös sen, että Jumala toteuttaa jo täällä ajassa tuomioi-
taan. Ne voivat kohdistua yksittäisiin ihmisiin, ihmisryhmiin, kaupunkeihin ja kansa-
kuntiin, jopa yhdellä kertaa lähes koko ihmiskuntaan. Näissä tuomioissa ei ole kui-
tenkaan vielä kysymys lopullisesta viimeisestä tuomiosta,  vaan ne on tarkoitettu 
myös kutsuksi parannukseen niille, jotka eivät joudu niiden kohteeksi. Näissä ajalli-
sissa tuomioissa kuolleet joutuvat kyllä sitten viimeisellä tuomiolla vastaamaan ku-
kin omista teoistaan. 

Jeesus vaatiikin meitä katsomaan omaa vaellustamme, kun kuulemme kauhu-uuti-
sia, jotka kertovat Jumalan ajallisista tuomioista muiden elämässä:

Samaan aikaan muutamat paikalla olevista kertoivat Jeesukselle niistä galilealaisis-
ta, joiden veren Pilatus oli sekoittanut heidän uhrieläintensä vereen. Jeesus vastasi 
heille: "Luuletteko, että nämä galilealaiset olivat syntisempiä kuin kaikki muut gali-
lealaiset, koska he saivat näin kärsiä? Minä sanon teille: eivät suinkaan! Mutta ellet-
te käänny, samoin te kaikki tuhoudutte. Entä ne kahdeksantoista, jotka saivat sur-
mansa, kun torni kaatui Siloassa heidän päälleen? Luuletteko, että he olivat syylli-



6

sempiä kuin kaikki muut ihmiset, jotka asuvat Jerusalemissa? Minä sanon teille: ei-
vät suinkaan! Mutta ellette käänny, samoin te kaikki tuhoudutte."   (Luuk. 13:1-5) 

Jos siis Ukraina on joutunut sodan jalkoihin, meidän tulee katsoa suomalaisten elä-
mää ja kysyä, onko meillä mitään perustetta sille, ettei ehkä meitäkin kohtaisi sama 
osa kuin Ukrainaa syntisen vaelluksemme vuoksi.

Myös uskovat voivat joutua ajallisten tuomioiden kohteeksi. Ne koituvat heille kuri-
tukseksi, jolla Herra haluaa heitä pyhittää. Paavali mainitsee esimerkiksi ehtoollisen 
väärästä toimittamisesta koituvat ajalliset tuomiot:

Sillä joka syö ja juo erottamatta Herran ruumista muusta, syö ja juo itselleen tuo-
mion. Sen vuoksi teidän joukossanne on paljon heikkoja ja sairaita ja monet ovat 
nukkuneet pois. Mutta jos tutkisimme itseämme, meitä ei tuomittaisi. Mutta kun mei-
tä tuomitaan, se on meille Herran kuritusta, ettei meitä yhdessä maailman kanssa 
tuomittaisi kadotukseen. (1. Kor. 11:29-32)

Uusi mahdollisuus
Jumalan ajallisten tuomion alle joutuneille evankeliumin sana tarjoaa yhä pelastuk-
sen armoa, kun ihmiset kääntyvät ja tekevät parannuksen synneistään. Heitä varten 
Jumala suuressa laupeudessaan ja armossaan valmisti pelastuksen Jeesuksen si-
jaiskärsimisessä ja kuolemassa. Sen sijaan niille enkeleille, jotka nousivat yhdessä 
Saatanan kanssa kapinaan Jumalaa vastaan, ei ole valmistettu mitään pelastusta. 
Heitä ja Saatanaa varten Jumala on valmistanut ikuisen tulen kadotuksessa. Se on 
siis Jumalan pyhän vihan täysin oikeudenmukaista rangaistusta, joka kestää iäti. 
Langennutta ihmiskuntaa varten Herra sen sijaan valmisti Golgatan uhrilla uuden 
maan ja uudet taivaat, jotka lopulta viimeisen tuomion jälkeen laskeutuvat alas pe-
lastettujen ikuiseksi asumukseksi, kodiksi kirkkaudessa. Yhdenkään ihmisen ei tar-
vitsisi joutua kadotukseen, sillä jokaiselle tarjotaan pelastusta Jeesuksen uhrissa. 
Jos kuitenkin ihminen joutuu kadotukseen, se johtuu yksin hänen omista synneis-
tään, joista hän ei tehnyt parannusta ja joutuu siksi vastaamaan niistä itse Jumalan 
pyhässä tulessa.

Meillä uskovilla saattaa olla kiusaus lukea Raamattua ikään kuin varoitukset Sodo-
masta ja Gomorasta eivät enää koskisi meitä. Kuitenkin Pietari painokkaasti muis-
tuttaa meitä ja kansakuntaamme: Ne paloivat poroksi varoitukseksi niille, jotka vas-
taisuudessa elävät jumalattomasti. (4-6) Jumala ei milloinkaan tule hyväksymään ju-
malatonta,  Hänen tahtonsa vastaista elämäntapaa eikä yhteiskuntaa,  joka suosii 
sellaista. Vielä hän kuitenkin suuressa kärsivällisyydessään ojentaa kätensä ja pyy-
tää meitä taipumaan totuuteen, tekemään parannuksen ja turvaamaan Hänen Poi-
kansa sovitustyöhön ristillä.

Väärien profeettojen tunnistamisesta
Puhuessaan vääristä profeetoista Jeesus kertoi, miten ne voidaan tunnistaa:
"Varokaa vääriä profeettoja. He tulevat luoksenne lampaiden vaatteissa, mutta si-
sältä he ovat raatelevia susia. Hedelmistä te heidät tunnette. Eihän orjantappuroista 
koota viinirypäleitä eikä ohdakkeista viikunoita. Jokainen hyvä puu tekee hyviä he-
delmiä, mutta huono puu tekee huonoja hedelmiä. Ei hyvä puu voi tehdä huonoja 
hedelmiä eikä huono puu hyviä hedelmiä. Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedel-
mää, hakataan pois ja heitetään tuleen. Hedelmistä te siis tunnette heidät.” (Matt. 
7:15-20) 
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Jatkossa hän varoittaa vielä siitä, miten aidon opettajan kaltaisilta väärät profeetat 
saattavat olla. He uskottelevat itselleenkin olevansa aivan aitoja:
”Ei jokainen, joka sanoo minulle: 'Herra, Herra', pääse taivasten valtakuntaan, vaan 
se, joka tekee minun taivaallisen Isäni tahdon. Monet sanovat minulle sinä päivänä: 
'Herra, Herra, emmekö me sinun nimessäsi profetoineet, sinun nimessäsi ajaneet 
ulos riivaajia ja sinun nimessäsi tehneet paljon voimatekoja?' Silloin minä vastaan 
heille: 'Minä en ole koskaan tuntenut teitä. Menkää pois minun luotani, te laittomuu-
den tekijät.'"  (Matt. 7:21-23)

Nyt Pietari luettelee harhaopettajien elämän hedelmiä nimenomaan sellaisten koh-
dalla, jotka opettavat antinomistien tapaan ihanaa vapautta laista ja vapautta elää 
esimerkiksi oman itsekkyytensä ja himojensa mukaan. Eräs ilmentymä tuosta har-
hasta on laajalle levinnyt niin sanottu ”itsensä rakastamisoppi”, jonka mukaan usko-
va ei muka kykene rakastamaan muita ennen kuin on oppinut kyllin rakastamaan it-
seään. (Siitä voi tarkemmin lukea saarnassani tekstistä 1. Joh. 3:11-18 seuraavan 
linkin alta:
http://www.pihkala.net/Saarnat/1Joh3&11-18RakkausJaMaailmanViha.pdf)

Salakavaluus
...vääriä  opettajia,  jotka  kuljettavat  keskuuteenne  salaa turmiollisia  harhaoppeja, 
kieltävätpä Herrankin,… (1)
Harhaopettajat usein tiedostavat, että heidän opetuksensa ei ole Raamatun mukais-
ta, mutta he käyttävät silti usein aivan raamatullisia ilmaisuja ja hämäävät niitäkin, 
jotka tuntevat jonkin verran Raamattua. Heille Raamattu ei ole yleensä muuta kuin 
virikekirja  tai  kuvaus ihmisten uskonnollisista  kokemuksista.  He saattavat  puhua 
ylösnousemususkosta kristittyjen tärkeänä oppina, mutta eivät tarkoita sillä historial-
lista Jeesuksen ruumiillista ylösnousemusta vaan jotain inhimillistä toivetta siitä, että 
asiat menevät parempaan suuntaan. Heille Jeesus on usein pelkkä ihminen kaikki-
ne rajoituksineen. Nyt he itse, väärät profeetat tietävät paremmin kuin aikansa lapsi 
Jeesus.

Irstaus
Moni lähtee seuraamaan heidän irstauksiaan, ja heidän takiaan totuuden tie tulee 
häväistyksi. (2)  Heidän silmänsä ovat täynnä aviorikosta, eivätkä he saa synnistä 
kyllikseen. He viettelevät horjuvia sieluja. Heillä on ahneuteen harjaantunut sydän, 
noilla kirouksen lapsilla. (14)

Koska harhaopettajat tarjoavat ”uutena vapauttavana” oppina sitä, että uskova saa 
lähteä toteuttamaan omia seksuaalisia halujaan ja muita tarpeitaan ilman kontrollia 
ja ilman syyllisyyttä. Varsinkin vasta uskoon tulleilla on kiusaus kuvitella, että kysy-
mys  olisikin  kristityn  vapaudesta,  jossa  gnostilaisittain  ruumiilla  saa  tehdä  mitä 
vaan, koska vain henki ja henkisyys on todellista ja tärkeää. Nykyisessä ja Pietarin 
aikaisessa läpeensä seksuaalisuutta korostavassa kulttuurissa Raamatun korostus 
avioliiton puhtauden vaalimisesta koetaan tiukkapipoisena ja vapaata seksin harjoi-
tusta vapautena, Raamattunsa huonosti tunteva uskova voi liukua helposti näiden 
harhaopettajien mukaan. Irstauden valtaan heittäytynyt ihminen ei kuitenkaan saa 
todellista tyydytystä harjoittaessaan himojaan.

Usein harhaopettajat saattavat kyllä pitkiksikin ajoiksi salata omat aviorikoksensa ja 
irstautensa seurakunnalta. Siksi voi kestää oma aikansa, ennen kuin väärän profee-
tan yksityiselämä paljastuu. Senkin jälkeen he saattavat taitavalla manipuloinnilla 

http://www.pihkala.net/Saarnat/1Joh3&11-18RakkausJaMaailmanViha.pdf
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monia seuraamaan itseään, sillä uskovat ihmisetkin ovat usein heikoilla omien sek-
suaalisten vääristymiensä kanssa. 

Seurakuntien sisällä tapahtuvat seksuaaliset lankeemukset ovat jotain, mitä maail-
ma suurella ilolla kuulee ja pilkkaa kristinuskoa. Totuuden tie tulee häväistyksi, juuri 
noiden harhaopettajien ja heidän seuraajiensa elämäntavan vuoksi. 

Ahneus ja muiden hyväksi käyttö
Ahneudessaan he valheellisin sanoin pyrkivät hyötymään teistä. Mutta heille mui-
noin langetettu tuomio on yhä voimassa, heidän tuhonsa ei torku. (3) 
Heidän mielihalunsa on viettää päivänsä nautinnoissa. He ovat tahroja ja häpeäpilk-
kuja ja nautiskelevat petoksistaan, kun he mässäilevät aterialla teidän kanssanne. 
(13)

Harhaopettajien todellinen jumala on usein raha ja lihalliset nautinnot. Niihin he tar-
vitsevat tietenkin rahaa. He osaavat vedota uskovien anteliaisuuteen viittaamalla 
maailman hätään, mutta käyttävätkin hyväntekeväisyyteen uhratuista rahoista suu-
rimman osan omaksi hyväkseen. Rahan himo on väkevä voima ja siksi seurakun-
nissa on tärkeää, että kirjanpito ja talouden valvonta toimii riittävän monen silmän 
valvonnassa. 

Ylpeyden sokaisemat vedettömät lähteet
 Nuo uhkarohkeat ja itserakkaat eivät pelkää herjata henkivaltoja. (10) Nuo ihmiset 
ovat vedettömiä lähteitä ja myrskytuulissa ajelehtivia pilvenhattaroita. Heille on va-
rattuna synkkä pimeys. (17)

Harhaopettajien uhreina ovat usein sellaiset ihmiset, joilla on syvä hengellinen jano. 
He haluavat syvempää Herran Jeesuksen tuntemista. Kun heille väärät profeetat 
tarjoavat muka syvempää tietoa, heitä on suhteellisen helppo hämätä. Väärät pro-
feetat korottavat itsensä usein korkealle ja esiintyvät kuin kykenisivät komentele-
maan henkivaltoja. Usein he vetoavat saamiinsa ylimaallisiin lahjoihin, joilla kykene-
vät saamaan aikaan ihmeitä.

Ne uskovat, jotka kuitenkin haluavat pitäytyä Raamatun totuuteen, huomaavat en-
nemmin tai myöhemmin, että heidän huulilleen tarjottiin vain tyhjää maljaa. Todellis-
ta elämää ei sieltä löydy. Siksi erityisesti vasta uskoon tulleita on varoitettava vää-
rien opettajien harhoista.

Väärien profeettojen tuomio
Usein juuri harhaopettajien kohdalla toteutuu Heprealaiskirjeen kirjoittajan sana:
Mahdotontahan on uudistaa parannukseen niitä, jotka kerran ovat päässeet valoon, 
maistaneet taivaallista lahjaa ja tulleet osallisiksi Pyhästä Hengestä, maistaneet Ju-
malan hyvää sanaa ja tulevan maailmanajan voimia mutta ovat luopuneet. He näet 
itse uudestaan ristiinnaulitsevat Jumalan Pojan ja häpäisevät häntä julkisesti. Maa, 
joka imee sen päälle usein tulevan sateen ja tuottaa kasvun hyödyksi niille, joita 
varten sitä viljelläänkin, saa siunauksen Jumalalta. Se taas, joka tuottaa orjantappu-
roita  ja  ohdakkeita,  on kelvoton.  Se on lähellä  kirousta,  ja  lopulta  se poltetaan. 
(Hepr. 6:4-8) 

Pietari  toistaakin,  millaisen tuomion harhaopettajat  saavat.  Hän käyttää ilmaisuja 
kuten:
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He tuottavat itselleen äkillisen tuhon. (1) Heidän tuhonsa ei torku. (3)  He tuhoutuvat 
omaan turmelukseensa ja saavat väärintekijöinä vääryyden palkan. (12-13)  Heille 
on varattuna synkkä pimeys. (17)  Heidän on käynyt niin kuin sananlasku osuvasti 
toteaa: "Koira palaa oksennukselleen" ja "Pesty sika rypee rapakossa." (22)
Väärien profeettojen osa on kadotus. Heitä on kartettava, koska he voivat eksyttää 
jopa valitut, niin kuin Jeesus varoittaa.

Seurakuntaa on varjeltava
Uskovat seurakunta voi varjeltua harhaopettajilta pitäytymällä tiukasti Jumalan kir-
joitettuun sanaan Raamattuun,  hylkäämällä  kaikki  sen  kanssa ristiriidassa oleva 
opetus ja tulkinta. Seurakunnan paimenten erityinen tehtävä on varjella seurakuntaa 
vääriltä profeetoilta. Seurakuntaan ei saa päästää ketään opettamaan ennen kuin 
on varmistettu, että hän pysyy raamatullisessa opissa ja hänen elämässään näkyvät 
Pyhän Hengen hedelmät. Seurakunnan tilaisuuksiin tulee ottaa vastaan harhassa 
olevia, jotta heidät voidaan ohjata totuuteen, mutta heidän ei saa antaa opettaa mui-
ta. Harhaoppiin kallistuvia on varoitettava. Elleivät he ota varoituksesta vaarin, hei-
dät on erotettava seurakunnan yhteydestä. Harhasta parannuksen tekevät kuitenkin 
otetaan takaisin seurakunnan yhteyteen tietyn koeajan jälkeen. 

Ennen kaikkea jokaisen uskovan on tiedostettava harhojen vaarat, sillä mitä lähem-
mäksi tulemme Jeesuksen toista tulemista, sitä laajemmalle harhat tulevat leviä-
mään:
Jeesus vastasi heille: "Varokaa, ettei kukaan eksytä teitä. Sillä monet tulevat minun 
nimessäni ja sanovat: 'Minä olen Kristus', ja he eksyttävät monia. ...Silloin te joudut-
te ahdistukseen, monia teistä tapetaan, ja kaikki kansat vihaavat teitä minun nimeni 
tähden.  Silloin  monet  luopuvat,  ilmiantavat  toisensa  ja  vihaavat  toinen  toistaan. 
Monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät monia. Ja koska laittomuus li-
sääntyy, kylmenee monien rakkaus. Mutta joka kestää loppuun asti, pelastuu. (Matt. 
24:4-5,9-13)

Vapaaksi harhaopin vallasta - rouva Nobusato
Ananin seurakunnassa tuli uskoon ja kastettiin Nobusato -niminen 33-vuotias rouva. 
Hän oli entinen Jehovan-todistaja. Yli viisi vuotta hän kiersi ovelta ovelle harhaopin 
orjuudessa, mutta ei löytänyt rauhaa sielulleen - vain käskyjä käskyjen, taakkoja 
taakkojen päälle. Saimme häneen kontaktin ovityön välityksellä. Pastori Kawakami 
ja  hänen  vaimonsa  kävivät  toistuvasti  hänen  luonaan,  kunnes  hän  uskaltautui 
Jehovan-todistajien  rajusta  vastahyökkäyksestä  huolimatta  kirkollemme  ensin 
ruokapiiriin, sitten Raamattu-piiriin ja jumalanpalveluksiin. 

Kielellisesti erittäin lahjakas rouva oli hankkinut Jehovan-todistajien interlineaarisen 
Uuden testamentin, jossa käännöksen lisäksi on kreikankielinen alkuteksti ja sen 
suora  käännös  englanniksi.  Vertaamalla  alkutekstiä  Jehovan-todistajien 
käännökseen hän huomasi siinä merkittäviä virheitä. Se helpotti häntä irtautumaan 
Jehovan-todistajien pakkopaidasta.

Hän iloitsee rauhasta, jonka evankeliumi Jeesuksesta on hänelle antanut ja hän to-
tesi mm näin: ”Kaksi kuukautta tässä kirkossa on avannut minulle enemmän Raa-
mattua kuin yli viiden vuoden opiskelu Jehovan-todistajana." Syy on ilmeinen: Hän 
on  saanut  oppaakseen Pyhän Hengen,  joka  yksin  kykenee avaamaan Jumalan 
Sanan. (1985)
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Entä sinä?
Oletko sinä joutunut kohtaamaan harhaoppisia tai vääriä profeettoja? Onko sinulla 
ollut  kiusausta  seurata  heidän oppejaan? Vai  oletko  sinä  itse  joutunut  harhojen 
verkkoon,  mutta Jumalan armosta olet  päässyt  vapaaksi? Vai  kiusaavatko sinua 
yhä harhaopettajien selitykset ja heidän henkilökohtainen vetovoimansa? Oli tilasi 
mikä tahansa, tarvitset syvää ja juurevaa Raamatun tuntemista. Tarvitset päivittäistä 
kohtaamista Jeesuksen kanssa, niin että Hän pääsee Sanallaan ruokkimaan sinua 
ja oikaisemaan väärät ajatukset, joita harhat, maailma ja oma lihasi sinulle syöttä-
vät. Kun pidät tiukasti kiinni Raamatun totuudesta, olet vapaa. Löydät sellaisen läh-
teen, joka kumpuaa elävää vettä sydämeesi ja täyttää sinut rakkaudella, ilolla ja 
rauhalla katsellessasi Jeesuksen kasvoja Sanan peilistä.


